
 

CITTA’ DI OPPEANO 
 Provincia di Verona 

 

 

COPIA 
 

 

DECRETO N. 13 DEL 18-09-2024 
 
 
Settore: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: NOMINA VICE SINDACO 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni per il rinnovo degli organi del 
Comune di Oppeano ed, in particolare, del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 
Visto in merito il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 

10/06/2024, n. 67/COM, contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, 
con il quale sono stati proclamati eletti il Sindaco e n. 16 Consiglieri Comunali per il mandato 2024-2029; 

 
Richiamato l’art. 46, comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco; 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 9 del 26/06/2024 di nomina della Giunta Comunale e attribuzione 

delle deleghe; 
 
Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale relativo alla composizione della Giunta Comunale, da 

contemperare, tuttavia, con le vigenti disposizioni di normative di legge in materia; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 26/07/2024 che ha modificato il suddetto 

art. 23 dello Statuto, adeguandolo alle nuove disposizioni normative, in merito al numero massimo degli 
assessori; 

 
Rilevato che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Oppeano è di n. 5 assessori; 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 12 del 18/09/2024 di nomina del nuovo assessore; 
 
Richiamato l'art. 20, comma 1 dello Statuto Comunale, il quale dispone che il vicesindaco è l'assessore 

che ha la delega generale per tutte le funzioni del sindaco, in caso di assenza o di impedimento di 
quest'ultimo; 

 
Tutto ciò premesso e richiamato, 
 
Visti il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 ed il vigente Statuto Comunale; 

 



COMUNE DI OPPEANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DECRETO n. 13 del 18-09-2024 

 
D E C R E T A 

 
DI NOMINARE VICESINDACO del Comune l’Assessore Paolo Zanini, conferendo i poteri e le 
competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale; 
  

DISPONE 
 
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all’interessato, con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivatamente revocare la nomina, fatta salva motivata comunicazione al Consiglio Comunale, 
ai sensi dell’art. 46 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 24 comma 2 dello Statuto Comunale. 
 

DA' ATTO 
 
che il presente provvedimento è efficace dalla data di sottoscrizione dell’interessato in segno di accettazione; 
 
che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai sensi 
dell’art. 46 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 24 comma 1 dello Statuto Comunale; 
 
che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio per giorni n. 15 e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente alla sotto-sezione Organizzazione”, “Titolari 
di incarichi politici, di amministrazione, di direzione e di governo” secondo quanto previsto dall’art. 14 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 ss.mm.ii. 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to FAUSTINI LUCA 
 


